
 
 
 
 

 
       COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E QUALITA’ URBANA 
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO 
 

Oggetto: Interventi di fluidificazione dell’asse mediano 2016. Riqualificazione 
incrocio Emilia – Popilia. 1^ lotto di intervento. Individuazione 
dell'affidatario mediante procedura negoziata. CUP: C91B15000710004 - 
CIG: 6903143DCD. 
Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti a fronte 

�dell'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, e tecnico professionali. 
(art. 29 1^ comma secondo periodo del D. Lgs. n. 50/2016). 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale Determinazione Dirigenziale n. 2595 
del 09 dicembre 2016 veniva avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione 
del bando di gara di cui all’oggetto,  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) del D.Lgs. 
50/2016 e dell'art. 63 del medesimo decreto, con il criterio del minor prezzo 
determinato mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi posto a base di 
gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, con applicazione 
dell'art. 97 commi 8 del D.Lgs. 50/2016 (meccanismo dell’esclusione automatica 
delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata mediante uno dei metodi indicati all’art. 97 comma 2 del Dlgs. 
50/2016 lettere da a) a e), scelto mediante sorteggio in sede di gara);  

 
EVIDENZIATO che in data 15.12.2017 con prot. n. 264793 veniva trasmessa la lettera 
invito agli operatori economici individuati mediante sorteggio tra coloro che avevano 
manifestato interesse a partecipare alla gara; 
 
CONSIDERATO che, nel termine fissato del 24.01.2017 ore 13.00, sono pervenute n.14 
(quattordici) offerte da parte dei seguenti Operatori Economici: 
 
1) Italcantieri srl – Via F. Petrarca, 4 – 80029 - Sant'Antimo (NA)- P.IVA e C.F. 03565230616  
2) Simar Appalti srl – via Marziale, 13 – 04023 Formia (LT)- P.IVA 01183240595  C.F. 
05274670586 
3) Guidarelli Geom. Lanfranco – Via del lavoro SN – 61045  Pergola (PU)- P.IVA e C.F. 
00040830416  
4) Moro snc – Via Zona artigianale, 3 – 25020 Fiesse (BS)- P.IVA 00697470987 C.F. 
02860730171  
5) CRM escavazioni srl – Via Piave, 82 - 50053 Empoli (FI) - P.IVA e C.F. 04116730484 
6) BE Costruzioni e Servizi srl –Via Firenze, 21 – 61022  Vallefoglia (PU) - P.IVA e C.F. 
02606310411  
7) Guarnieri srl – Corso Vittorio Emanuele, 228 – 93017 San Cataldo (CL) - P.IVA e C.F. 
01930510852  
8) Consorzio Stabile Medil arl – Via Vittorio Veneto, 29 – 82100 Benevento (BN)- P.IVA e 
C.F. 01483060628  
9) COS.MER srl – Contrada Piano Le Fosse, 1 – 71028 Sant'Agata di Puglia (FG)- P.IVA e 
C.F. 03605650716  
10) Freguglia srl – Via Dosso 37/A - 45014 Porto Viro (RO)- P.IVA e C.F. 00306380296  
11) Euroscavi srl – Via Cà Mignola Vecchia, 743 – 45021 Badia Polesine (RO) - P.IVA e C.F. 



00830400297 
12) Trotta Antonio - Via Zuccardi, 24 – 42012 Campagnola Emilia (RE)- P.IVA 01595750355  
C.F. TRTNTN57C25B581R 
13) Ferroli srl– Via Roma, 6 – 33090 Tramonti di  Sotto (PN)- P.IVA e C.F. 00290660935 
14) Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. – Via Caduti di Marzabotto, 17 - 47922 
Rimini (RN) - P.IVA e C.F. 01685300400. 

 
DATO ATTO che nella seduta pubblica del giorno 26 gennaio 2017 si è provveduto 
all’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed inerente i 
requisiti generali e tecnico professionali per la partecipazione alla gara, con attivazione del 
sub procedimento di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs.  n. 50 del 
24/05/2016; 

 
DATO ATTO che nella II seduta pubblica del 13 febbraio 2017 si è proceduto 
all’ammissione ed esclusione dei concorrenti; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DISPONE 
 

1) di dare atto che sono stati ammessi alla procedura di gara in oggetto i seguenti operatori 
economici: 

 
Operatore 
economico 

Codice Fiscale Ammissione/ 
esclusione 

1) Simar Appalti srl  05274670586 ammesso 
2) Guidarelli Geom. 

Lanfranco  
00040830416 

ammesso 
3) Moro snc  02860730171 ammesso 
4) CRM 

escavazioni srl  
04116730484 

ammesso 
5) BE Costruzioni 

e Servizi srl  
02606310411 

ammesso 
6) Guarnieri srl  01930510852 ammesso 
7) Consorzio Stabile 

Medil arl  
01483060628 

ammesso 
8) COS.MER srl  03605650716 ammesso 
9) Freguglia srl  

 
00306380296 

ammesso 

10) Euroscavi srl 
    00830400297 

 ammesso 
11) Trotta Antonio  

 
TRTNTN57C25

B581R ammesso 
12) Consorzio 

Artigiani 
Romagnolo Soc. 
Coop.  

01685300400 

    ammesso 
 
 

2) che sono stati esclusi dalla procedura i seguenti operatori economici:  
 

Operatore economico          Codice Fiscale 
1) Italcantieri srl  03565230616 

2) Ferroli srl  
             00290660935 

 
 

3) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma 



secondo periodo del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

4) di comunicare a mezzo pec il presente provvedimento a tutti gli operatori economici 
sopra indicati; 

 
5) di dare atto che i verbali di gara verranno approvati con la determinazione dirigenziale 

di aggiudicazione definitiva; 
 

 
6)  di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 

ammissioni o esclusioni è: Ufficio Amministrativo della Direzione Lavori Pubblici e 
Qualità Urbana, sito in Rimini, Via Rosaspina n. 7; 

 
7) che, ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo - Decreto 

legislativo 2 luglio 2010, n. 104, è possibile proporre ricorso avverso il presente 
provvedimento avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di trenta 
giorni dalla sua pubblicazione sul profilo del committente. 

 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Ing. Chiara Fravisini 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
 


